
 
Об утверждении учебного плана 
1-11 классы на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), согласно приказу 
Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлению 
Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, от 
28.09.2020 № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; на основании Постановления 
Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 №  СП 1.2.3685-21, от 
28.01.2021 № 2.  Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и  (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания», протоколом педагогического совета 
от 29.08.2024 года № 7. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить учебный план 1-3 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-2025 учебный 
год (приложение 1). 

2. Утвердить учебный план 4 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-2025 учебный год 
(приложение 2 

3. Утвердить учебный план 5-7 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-2025 учебный 
год (приложение 3). 

4. Утвердить учебный план 8-9 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-2025 учебный 
год (приложение 4). 

5. Утвердить учебный план 10-11 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-
2025 учебный год (приложение 5). 

6. Опубликовать Учебные планы 1-11 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2024-2025 
учебный год на сайте гимназии заместителю директора по ИКТ Золотухину О.Н.  

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
  

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 24» 

П Р И К А З 

29.08.2024 года  № 102/2 -д 
Ульяновск 



Директор                                                        А.В. Казанцев 


